
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 17/04/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo anno) AND (Anno
pubblicazione: 1839 OR Anno pubblicazione: 1900)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Catalogo dei crostacei italiani e di molti altri del Mediterraneo / per Fr. Gugl.
Hope . - Napoli : Stabilimento Tip. di Fr. Azzolino, 1851. - 48 p. ; 20 cm ((Testo riprodotto
da Hardpress NY
P 002.A.35.B.06. Fish and seafood industries.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94316 MAG 00 0000472

2 [Monografia] The *fisheries of the Adriatic and the fish thereof. : a report of the
Austro-Hungarian Sea-Fisheries, with a detailed description of the marine fauna of the
Adriatic Gulf / G.L. Faber. - Memphis : General Book LLC, 2012. - 107 p. ; 27 cm
((Ristampa del testo del 1882
D 639.220916385 Caccia, pesca, tutela delle risorse biologiche, tecnologie connesse. Mare
Adriatico.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94315 DEWEY 639.22

FABE ITA

3 [Monografia] *Enumerazione delle alghe di Liguria / per cura di F. Ardissone e J.
Strafforello. - Rist. anastatica. - Milano : Tipografia Editrice Lombarda, 1877. - 238 p. ; 25
cm. ((Ristampa anastatica dell'edizione del 1877.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94295 MAG 00 0000456

4 [Monografia] *Ueber Pseudomonotis Telleri und verwandte Arten der unteren Trias / von
A. Bittner. - [Wien : s.n.], 1900. - P.560-592, [3] c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da: Jahrbuch
der k. k. geolog. Reichsanstalt, 1900, bd. 50, heft 4.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82149 ANTICHI

001E01Q03 MISC

5 [Monografia] *Rhynconella Omaliusi et Rhynconella Dumonti ont-elles une signification
stratigraphique? / par H. Forir. - Liege : Vaillant-Carmanne, 1900. - P. 33-47 ; 25 cm
((Estratto da: Annales de la Societè Geologique de Belgique
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94462 ANTICHI

001E01Q03 MISC

6 [Monografia] La *miniera del Beth e Ghinivert / Vittorio Novarese. - Torino : Tip. U.
Cassone succ. G. Candeletti, 1900. - 24 p., 24 cm ((estratto da Rassegna Mineraria A. 6,
Vol. 12
P 001.E.01.E.02 Metal geology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94632 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

7 [Monografia] *Sulle bombe di Vulcano e sulla forma dello Stromboli / nota del prof.
Torquato Taramelli. - Milano : Tip. Bernardoni di C. Rebeschini e c., 1900. - 14 p. ; 24 cm.
((Già pubbl. in: Rendiconti del Reale Istituto Lombardo di Scienze e Lettere, ser. 2., vol.
33(1900).
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84631 ANTICHI 001E01F01

SICI

8 [Monografia] I *fossili senoniani dell'Appennino centrale che si conservano a Perugia
nella collezione Bellucci / nota del dott. Guido Bonarelli. - Torino : Carlo Clausen, 1899. -
10 p., ?2? c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((In testa al front.: Accademia reale delle scienze di
Torino (anno 1898-99). - Estr. dagli: Atti della R. Accademia delle Scienze di Torino, vol.
34., adunanza del 18 giugno 1899
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82000 ANTICHI

001E01Q03 MISC

9 [Monografia] *Die tertia#rablagerungen des no#rdlichen Peru und ihre molluskenfauna. /
Von Josef Grzybowski. - Stuttgart: E. Schweizerbart’ sche Verlagshandlung (E. Na#gele),
1899. - 610-664 p., [6] carte di tav. ; 23 cm.
(Beitrage zur Geologie und Palaeontologie von Sudamerika ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93938 PASCAL 001E01

BEIT 8

10 [Monografia] *Del genere Pyxis Meneghini e di una varieta di Pyxis Pyxidata (Br.). - Roma :
<s.n.>, 1899. - 8 p, 1 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Bollettino della Societa Geologica Italiana,
vol. 8., fasc. 2.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82035 ANTICHI

001E01Q03 MISC

11 [Monografia] Le *Alpi piemontesi / Vittorio Novarese. - Roma : Società geografica italiana,
1899. - 59 p. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Memorie della Società geografica italiana, v. 9., p. 1.
(1899).
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94709 ANTICHI 001E01K

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
MISC NOVARESE

12 [Monografia] *Determinazioni di latitudine e di azimut eseguite nel 1898 nei punti Monte
Mario, Monte Cavo, Fiumicino / da Vincenzo Reina. - Firenze : R. istituto geografico
militare, 1899. - 55 p. ; 33 cm. ((In testa al front.: Pubblicazioni della r. commissione
geodetica italiana

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80212 PASCAL 001E02A

CGI REI

13 [Monografia] *Tevere : *Atlante / Ministero di Agricoltura, Industria e Commercio ;
Direzione Generale dell'Agricoltura. - Roma : Tipografia Nazionale di G. Bertero, 1899. - 2
carte geog. + 18 c. di tav. ; 26 cm. - ((Include: Carta litografica del bacino del fiume
Tevere e Carta idrografica del bacino del fiume Tevere
P 001.E.01.N.01 Hydrology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 40123 PASCAL 001E01N

CII26 ATL

14 [Monografia] *Guide pratique pour la recherche et l'exploitation de l'or en Guyane
francaise : Rapport a M. Le Ministre de l'Instruction Publique / M. E. D. Levat. - Paris :
Dunod Editeur, 1898. - 243 p., <6> c. di tav. ; 25 cm. ((Extrait des Annales des mines 1898,
avec une annexe donnant le texte des Decrets qui regissent les placers dans la Colonie

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14884 PASCAL 001E01J01

LEVA

15 [Monografia] I *giacimenti di grafite delle alpi Cozie / V. Novarese. - Roma : Tip.
Bertero,1898. - 35 p., 1 c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino del Regio Comitato
Geologico d'Italia, n. 1 (1898).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94693 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

16 [Monografia] *Geologia, paleontologia ed evoluzione : conferenza tenuta al Circolo dei
naturalisti : Roma li 8 aprile 1897 / Gioacchino De Angelis D'Ossat. - Siena : [s.n.], 1897
(Siena : tip. e lit. Sordo-muti di L. Lazzeri). - 17 p. ; 31 cm. ((Dati della cop. - Già pubbl. in:
Rivista italiana di scienze naturali, a. 17(1897), n. 5-6

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94555 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

17 [Monografia] [5. *Beitrag zur Kennitniss der Kreideformation in Venezuela und Peru . 6.
Beitrag zur Kennitniss der Kreideformation in Columbien] / [Von K.Gerhardt]. - Stuttgart:

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 45



E. Schweizerbart’sche Verlagshandlung (E.Koch), 1897. - 208 p. : 5 c. di tav. ; 23 cm.
(Beitrage zur Geologie und Palaeontologie von Sudamerika ; 5-6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93922 PASCAL 001E01

BEIT 5-6

18 [Monografia] *Eine neue form der triadischen Terebratulidengruppe der Neocentronellinen
oder Juvavellinen / A. Bittner. - [S.l. - s.n.], 1896. - P. 131-132 ; 21 cm ((Estratto da
Verhandlungen der k. k. geolog. Reichanstalt
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82524 ANTICHI

001E01Q03 MISC

19 [Monografia] *Ueber Bihippurites / von Herrn G. Boehm. - Berlin : [s.n.], 1896. - P. 686-688 :
ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft, 1896.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82517 ANTICHI

001E01Q03 MISC

20 [Monografia] Il *quaternario nella Valle del Pellice (Alpi Cozie) / V. Novarese. - Roma :
Tipografia nazionale di G. Bertero, 1896. - 30 p. ((Estr. da: Bollettino del Regio Comitato
Geologico d'Italia, n. 4 (1896).
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94691 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

21 [Monografia] *Rilevamento geologico del 1895 in Val Pellice (Alpi Cozie) / V. Novarese. -
Roma : [s.n.], 1896. - 39 p. : ill. ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino del Regio Comitato
Geologico d'Italia, n. 3 (1896).
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94692 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

22 [Monografia] *Stato presente dei fenomeni endogeni nelle Eolie / Annibale Ricco. -
Modena : coi tipi della Societa tipografica, 1896. - 13 p. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Bollettino
della Soceta sismologica italiana, vol. 2., n. 3, dalla p. 96 alla p. 106
P 001.E.01.P.02 Marine and continental Quaternary.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94375 ANTICHI 001E01F01

ETNA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 45



23 [Monografia] *Uber zwei ungenugend Bekannte Brachyure Crustaceen des vicentinischen
Eocans. - Wien : <s.n.>, 1895. - 7 p., 1 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Sitzungsberichte der
Koniglich Preussischen Akademie der Wissenschaften zu Wien, Bd. 104, 1895.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82287 ANTICHI

001E01Q03 MISC

24 [Monografia] *Fossili domeriani della Brianza : nota / del dott. Guido Bonarelli. - [S.l. : s.n.,
1895?] (Milano : Tip. Bernardoni di C. Rebeschini & C.). - 22 p. ; 24 cm. ((Estratto dai:
Rendiconti del r. Ist. lomb. di sc. e lett., serie 2., vol. 28., 1895
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81867 ANTICHI

001E01Q03 MISC

25 [Testo manoscritto] *Di alcuni Corallari pliocenici del Piemonte e della Liguria / Nota di
Elodia Osasco. - [s.l : s.n], [1895]. - 11p., 1 c. di tav ; 2 foto in b/n; 30 cm ((esemplare
dattiloscritto dall'autore
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94578 ANTICHI

001E01Q03 MISC

26 [Monografia] I *coccodrilli del monte Bolca. - Torino : Carlo Clausen Edit., 1895 (Stab. Tip.
Vincenzo Bona). - P. 76-88, °1! c. di tav. ripieg. : ill. ; 32 cm. ((Estr. da: Memorie della relae
accademia di scienze di Torino, serie 2. tomo 45.
P 001.E.01.Q.01 Paleontology: general.
Link - B94346.jpg

B94346.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94346 ANTICHI

001E01Q01 MISC

27 [Monografia] [3. *Das alter und die fauna der Quiriquina-Schichten in Chile] / [Von G.
Steinmann, W. Deecke und W. Moricke]. - Stuttgart: E. Schweizerbart’sche
Verlagshandlung (E.Koch), 1895. - 118 p. : 7 c. di tav. ; 23 cm.
(Beitrage zur Geologie und Palaeontologie von Sudamerika ; 3)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93921 PASCAL 001E01

BEIT 3

28 [Monografia] *Sul rilevamento geologico eseguito nel 1894 in Valle Varaita (Alpi Cozie) / A.
Stella. - Roma : Tip. nazionale di G. Bertero, 1895. - 31 p. ; 24 cm. ((Estratto da: Bollettino
del Regio Comitato Geologico d'Italia , 1895, n. 3.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 45



P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94630 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

29 [Monografia] *Uber die Gattung Rhynconellina Gemm. / A. Bittner. - Wien : Verlag der
Geologischen Reichsanstalt 1894. - P. 549-572 + 2 c. di tav. ((Estratto da: Jahrbuch der k.
k. geolog. Reichsanstalt
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94473 ANTICHI

001E01Q03 MISC

30 [Monografia] I *foraminiferi della collezione Soldani : relativa al saggio orittografico :
esistente nel museo paleontologico del R. Istituto di Studi Superiori in Firenze / C.
Fornasini. - Bologna : Gamberini e Parmeggiani, 1894. - 32 p., 1 c. di tav. ill. ; 25 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 50131 PASCAL

001E01Q03 FOR
Biblioteca ISPRA B 82030 ANTICHI

001E01Q03 MISC

31 [Monografia] * Étude sur les variations du Spirifer Verneuili / par J. Gosselet. - Imprimerie
Liegeois-six : Lille, 1894. - 61 p.; VII c. di tav. : ill. ; 29 cm
Link - http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k5598173d

http://gallica.bnf.fr/ark:/12148/bpt6k5598173d

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94446 ANTICHI

001E01Q01 MISC
PALEO

32 [Monografia] *Dioriti granitoidi e gnessiche della Valsavaranche (Alpi Graje) / V. Novarese.
- Roma : Tip. Nazionale di G. Bertero, 1894. - 28 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Bollettino del Regio
Comitato Geologico d'Italia, 1894, n. 3.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94690 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

33 [Monografia] *Brevi cenni sulla storia della geologia : compilati per i suoi allievi dal prof.
Giovanni Omboni. - Padova : Tip. Edit. F. Sacchetto, 1894. - 72 p. ; 18 cm.
P 001.E.01.K General geology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86040 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

34 [Monografia] *Trionici di M. Bolca. - Torino : <s.n.>, 1894. - 12 p., 1 c. di tav. : ill. ((Estr. da:
Atti della Reale Accademia delle Scienze di Torino, v. 29, 1894.
(Appunti paleontologici ; 4)
Link - B94345.jpg

B94345.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94345 ANTICHI

001E01Q01 MISC

35 [Monografia] *Terremotos experimentados en la Isla de Luzo#n durante los meses de
Marzo y Abril de 1892, especialmente desastrosos en Pangasina#n, Unio#n y Benguet /
estudio ejecutado por D. Enique Abella y Casariego. - Manila : Tipo-Litografia De
C#hofre# y Comp., 1893. - 110 p. : ill., [2] carte di tav. ripiegate ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12888 PASCAL

001E01M03 ABEL

36 [Monografia] *Spermophilus citillus var. superciliosus Kaup : ein riesiger fossiler Ziesel
von Bad Weilbach, nobst einer kritik der bis jetz in der literatur erwahnten fossilen
Spermophilusarten / von Oskar Bottger. - Frankfurt a. M. : [s.n.], [1893]. - 20 p. + 1 c. di
tav ; 21 cm ((Estratto da: Bericht des Offenbacher Vereins fur Naturkunde
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82141 ANTICHI

001E01Q04 MISC

37 [Monografia] Il *gen. Paroniceras Bonar. / Guido Bonarelli. - [S.l. : s.n.,] 1893. - P. 225-239,
1 c. di tav. ; 24 cm. ((Estratto dal: Bullettino della Societa malacologica italiana, vol. 19.,
p.225-239
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81838 ANTICHI

001E01Q03 MISC

38 [Monografia] *Hecticoceras : novum genus ammonidarum / Guido Bonarelli. - Modena :
Societa tip. modenese, 1893. - P. 73-108 ; 24 cm. ((Estratto dal: Bullettino della societa
malacologica italiana, vol. 18., p. 73-108
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81863 ANTICHI

001E01Q03 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 45



39 [Monografia] *Relazioni sui rilevamenti geologici eseguiti nell'anno 1893 nelle Alpi
Occidentali (Valli dell'Orco e della Soana). - Roma : <s.n.>, 1894. - 45 p., 1 c. di tav. : ill.
((Estr. da: Bollettino del Regio Comitato Geologico d'Italia, n. 3 (1894).
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94633 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

40 [Monografia] I *bradisismi in montagna e la fotografia / Francesco Salmojraghi. - Torino :
per cura del Club alpino italiano, 1893. - 18 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino del Club
Alpino Italiano, v. 26 (1892), n. 59.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94489 ANTICHI 001E01K

MISC

41 [Monografia] *Lithiotis problematica / von Georg Boehm. - Freiburg i. B. : Akademische
Verlagsbuchhandlung, 1892. - 15 p., [3! c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Berichte der
Naturfo rschenden Gesellschaft zu Freiburg, I. Br., Bd. 6, 1892.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82006 ANTICHI

001E01Q03 MISC

42 [Monografia] *Frutto fossile di pino (Pinus Priabonensis n. sp.) da aggiungersi alla flora
terziaria del Veneto : nota / G. Omboni. - Venezia : Antonelli, 1892. - P. 373-382, 1 c. di tav.
: ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Atti del Reale Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, tomo 3.,
ser. 7.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86646 ANTICHI

001E01Q02 MISC

43 [Monografia] *Relazione delle escursioni fatte nei dintorni di Taormina nei giorni 3-4
ottobre 1891 / Achille Tellini. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1892. - 11 p. ; 25
cm. ((Estr. da: Bollettino della Societa Geologica Italiana, vol. 10., fasc. 5. - Sul front.:
inserita nel Processo verbale della 10. Adunanza estiva della Società Geologica Italiana,
tenuta in Sicilia
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84763 ANTICHI 001E01Q

MISC

44 [Monografia] 1. *Palaeozoische Versteinerungen aus Bolivien / Von Dr. Arnold Ulrich. -
Stuttgart : E. Schweizerbart’ sche Verlagshandlung (E. Koch), 1892. - 116 p., 5 c. di tav. ;
23 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 45



(Beitrage zur Geologie und Palaeontologie von Sudamerika ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93920 PASCAL 001E01

BEIT 1

45 [Monografia] *Megalodon, Pachyerisma und Diceras / von Georg Boehm. - Freiburg :
[s.n.!,1891. - 24 p. : ill. ; 24 cm. ((Estr. da: Berichte der Naturforschenden Gese llsch aft zu
Freiburg, I. Br., Bd. 6, 1891, Heft 2.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82004 ANTICHI

001E01Q04 MISC

46 [Monografia] La *ditta di commercio Tenerani e Bombara e l'industria dei marmi in
Palermo. - [S.l. : s.n.] (Tipografia del Giornale di Sicilia), 1891. - 21 p. ; 24 cm
P 001.E.01.E.03 Useful material except metal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85071 ANTICHI 001E01F01

SICI

47 [Monografia] 3: *Gimnosperme / S. Squinabol. - Genova : tipogr. R. Istituto Sordo-Muti,
1891. - 48 p., XIII-XVIII p. di tav. : ill. ; 32 cm.
Link - B94349_Pagina_1.jpg

B94349_Pagina_1.jpg
- B94349_Pagina_2.jpg

B94349_Pagina_2.jpg
- B94349_Pagina_3.jpg

B94349_Pagina_3.jpg
- B94349_Pagina_4.jpg

B94349_Pagina_4.jpg
- B94349_Pagina_5.jpg

B94349_Pagina_5.jpg
- B94349_Pagina_6.jpg

B94349_Pagina_6.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94349 ANTICHI

001E01Q01 MISC

48 [Monografia] *Chelonii Terziari del Veneto : memoria seconda : letta al R. Istituto Veneto
nella tornata del di 24 maggio 1890 dal membro effettivo barone Achille De Zigno. -
Venezia : tip. G. Antonelli, 1890. ((Estr. dal: Memorie del R. Istituto, v. 23. - Titolo in front.:
Chelonio scoperto nel calcare Nummulitico di Avesa presso Verona
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94511_Pagina_1.jpg

B94511_Pagina_1.jpg
- B94511_Pagina_2.jpg

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 45



B94511_Pagina_2.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94511 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

49 [Monografia] *Ofidiani trovati allo Stato fossile, e descrizione di due colubri scoperti nei
terreni terziari del Veneto / Achille de Zigno. - Padova : Tip. Gio. Batt. Randi, 1890. - 8. p.
7, con Tavola

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94512 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

50 [Monografia] Il *coccodrillo fossile di Tresche, nei sette comuni : Steneosaurus Barettoni,
Zigno / cenni del m. e. Giovanni Omboni. - Venezia : G. Antonelli, 1890. - P. 987-1006, 3 c.
di tav. ((Estratto da: Atti del Regio Istituto veneto di scienze, lettere ed arti 7.s., t. 1, n. 10
(1889/90)
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B82094.jpg

B82094.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82094 ANTICHI

001E01Q04 MISC

51 [Monografia] L'*isola di Lampedusa : studio geo-paleontologico / Giacomo Trabucco. -
Roma : R. Accademia dei Lincei, 1890. - 38 p., 3 c. di tav. ; 25 cm ((Estratto da: Bollettino
della Società geologica italiana
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84570 ANTICHI 001E01F01

SICI

52 [Monografia] *Drei neue mitteloligocane mollusken aus deutschem Rupelthon / O.
Boettger. - [S.l. - s.n.], [1890?]. - P. 89-93 ; 21 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82535 ANTICHI

001E01Q03 MISC

53 [Monografia] *Chelonii scoperti nei Terreni Cenozoici delle Prealpi Venete : memoria letta
al R. Istituto Veneto di scienze, lettere ed arti nella tornata del 16 giugno 1889 dal
membro effettivo barone Achille De Zigno. - Venezia : presso la segreteria del R. Istituto,
1889. - 11 p., 1 c. di tav. ; 34 c. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto, v. 23
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94513_Pagina_1.jpg

B94513_Pagina_1.jpg

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 45



- B94513_Pagina_2.jpg
B94513_Pagina_2.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94513 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

54 [Monografia] *Sull'attuale eruzione di Vulcano nelle Isole Eolie incominciata il 3 agosto
1888 : relazione a S.E. il Ministro di Agricoltura, Industria e Commercio del prof. Orazio
Silvestri. - Roma : Stabil. Bontempelli, 1889. - 13 p. ; 30 cm. ((Già pubbl. in: Annali
dell'Ufficio centrale di Meteorologia e Geodinamica, parte 4., vol. 9., 1887

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84418 ANTICHI 001E01F01

SICI

55 [Monografia] *Sur l'eruption recente de l'ile de Vulcano / par M. O. Silvestri. - [S.l. : s.n.],
1892 (Paris : Gautier-Villar et fils). - 3 p. ; 27 cm
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85733 ANTICHI 001E01F01

SICI

56 [Monografia] 2: *Caracee-felci : saggio bibliografico delle Opere di Paleontologia vegetale
italiana del Secolo presente / S. Squinabol. - Genova : Tipografia R. Istituto Sordo-Muti,
1889. - 69, 7 p., XII p. di tav. : ill. ; 32 cm.
Link - B94348jpg_Pagina_01.jpg

B94348jpg_Pagina_01.jpg
- B94348jpg_Pagina_02.jpg

B94348jpg_Pagina_02.jpg
- B94348jpg_Pagina_03.jpg

B94348jpg_Pagina_03.jpg
- B94348jpg_Pagina_04.jpg

B94348jpg_Pagina_04.jpg
- B94348jpg_Pagina_05.jpg

B94348jpg_Pagina_05.jpg
- B94348jpg_Pagina_06.jpg

B94348jpg_Pagina_06.jpg
- B94348jpg_Pagina_07.jpg

B94348jpg_Pagina_07.jpg
- B94348jpg_Pagina_08.jpg

B94348jpg_Pagina_08.jpg
- B94348jpg_Pagina_09.jpg

B94348jpg_Pagina_09.jpg
- B94348jpg_Pagina_10.jpg

B94348jpg_Pagina_10.jpg
- B94348jpg_Pagina_11.jpg

B94348jpg_Pagina_11.jpg
- B94348jpg_Pagina_12.jpg

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 45



B94348jpg_Pagina_12.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94348 ANTICHI

001E01Q01 MISC

57 [Monografia] *Quadro dei terreni ed elenco delle roccie della provincia di Girgenti :
raccolte determinate ed ordinate da Trabucco Dr. Giacomo, 1887-88. - Como : coi tipi di
Carlo Franchi, 1889. - 21 p. ; 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84558 ANTICHI 001E01F01

SICI

58 [Monografia] *Antracoterio di Monteviale : memoria / Achille De Zigno. - Venezia : tip.
Giuseppe Antonelli, 1888. - 35-45 p., 1 c. di tav. ripieg. : ill. ; 33 cm. ((estratto dal vol. 23
delle Memorie del R. Istituto veneto di scienze lettere ed arti
Link - B94510.jpg

B94510.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94510 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

59 [Monografia] *Nuove aggiunte alla ittiofauna dell'epoca eocena : memoria del M. E. Bar.
Achille De Zigno, presentata il 12 giugno 1887. - Venezia : Dalla premiata tipografia
Antonelli, 1888. - 24 p., 1 c. di tav. : ill ((Estratto dal vol. XXIII delle Memorie del R. Istituto
veneto
Link - B94514.jpg

B94514.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94514 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

60 [Monografia] *Through the Yang-tse gorges or trade and travel in western China / by
Archibald John Little. - London : Sampson Low, Marston, Searle, & Rivington, 1888. -
XXV, 368, 32 p., [1] c. di tav. ripiegata ; 20 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12885 PASCAL 001D00

LITT

61 [Monografia] *Etna, Sicilia ed isole vulcaniche adiacenti : sotto il punto di vista dei
fenomeni eruttivi e geodinamici, presentati durante l'anno 1888 / Memoria del Prof.
Orazio Silvestri. - [S.l. - s.n.], 1888. - 41 p. ; 31 cm
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84392 ANTICHI 001E01F01

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
SICI

62 [Monografia] *Neue Koninckiniden des alpinen Lias. - Wien : <s.n.>, 1887. - P. 281-292, 1 c.
di tav. : ill. ((Estr. da: Jahrbuch der Kaiserlich-Koniglichen geologischen Reichsanstalt,
Bd. 37, 1887.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94539 ANTICHI

001E01Q03 MISC

63 [Monografia] *Drei neue Conus aus dem miocaen von Lapugy und von Bordeaux / Oskar
Bottger. - [S.l - s.n.], 1887. - P. 5-8 + 1 c. di tav. ((Estratto da: Jahrbucher der Deutschen
Malakozool. Gesellschaft
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94541 ANTICHI

001E01Q03 MISC

64 [Monografia] *Geologische Algenstudien / von J. G. Bornemann. - Berlin : A.W. Schade,
1887. - 19 p. + 2 c. di tav. ((Estratto da: Jharbuch der konigl. preuss. geologischen
Landesanstalt
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94472 ANTICHI

001E01Q03 MISC

65 [Monografia] *Informe sobre la provincia de Coquimbo : presentado al supremo gobierno /
por Eujenio Chouteau. - Santiago de Chile : Impronta Nacional Moneda, 1887. - 262 p. ; 24
cm
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14880 PASCAL 001E01E

CHOU

66 [Monografia] *Foraminiferi illustrati da Bianchi e da Gualtieri / [C. Fornasini]. - [S.l. : s.n.],
1887? - 22 p. ; 26 cm. ((Estr. da Boll. della Soc. Geologica Italiana (1887), Vol. 6., Fasc. 1.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82029 ANTICHI

001E01Q03 MISC

67 [Monografia] *Sulle Textularie abbreviate / [C. Fornasini]. - [S.l. : s.n., 1887?]. - 3 p., [1] c. di
tav. : ill. ; 26 cm. ((Il nome dell'A. a p. 2. - Estr. da: Bollettino della Societa geologica
italiana, vol. 6 (1887), fasc. 3.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 45



P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82032 ANTICHI

001E01Q03 MISC

68 [Monografia] *Textularia gibbosa e T. tuberosa / [C. Fornasini]. - [S.l. : s.n.], stampa 1887?
- 4 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da Bollettino della Soc. Geologica Italiana (1887),
Vol. 6.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82031 ANTICHI

001E01Q03 MISC

69 [Monografia] Tome 4: *Geologie / par le dr. Hyades. - Paris : Gauthier-Villars, 1887. - 242 p.,
35 c. di tav. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14888 PASCAL 001E01J01

HYAD

70 [Monografia] Un *nuovo lavoro del socio sig Herbert Goss : *Di alcuni insetti scoperti
recentemente in rocce carbonifere e siluriane / Bargagli P. - Firenze : Tip. Cenniniana,
1886. - 10 p. ; 21 cm (( estratto da Bull. della Soc. Entomologica italiana, anno XVIII pp
143-152
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94532 ANTICHI

001E01Q03 MISC

71 [Monografia] *Geognostischer Fuhrer zu der Vulkanreihe der Vorder-Eifel : nebst einem
Anhange ... /von H. von Dechen. - 2. verbesserte Auflage. - Bonn : M. Cohen & Sohn,
1886. - VIII, 323 p. ; 18 cm + 1 c. di tav. color. ripieg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94277 ANTICHI 001E01J01

DECH

72 [Monografia] *Nautilus Legumen di Linneo e la Vaginulina Elegans di d' Orbigny / nota di
Carlo Fornasini. - [S.l. : s.n.], stampa 1886 (Roma : Tipografia della R. Accademia dei
Lincei). - 8 p., [1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da Boll. della Soc. Geol. Ital. (1886), Vol. 5.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82034 ANTICHI

001E01Q03 MISC

73 [Monografia] *Sulla Glandulina Aequalis di Reuss / [C. Fornasini]. - [S.l. : s.n.], 1886? - 6 p.,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 45



[1] c. di tav. : ill. ; 26 cm. ((Estr. da Bolettino della Societa Geologica Italiana (1886), Vol.
5.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82033 ANTICHI

001E01Q03 MISC

74 [Monografia] *Di alcuni insetti fossili del Veneto : nota di Giovanni Omboni. - Venezia :
°s.n.!, stampa 1886 (Venezia : Antonelli). - 14 p., 3 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Atti del R.
Istituto veneto di scienze, lettere ed arti, tomo 4. (1886), ser. 6.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - B82093.jpg

B82093.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82093 ANTICHI

001E01Q03 MISC

75 [Monografia] La *faune des bryozoaires Garumnies de faxe / par Ed. Pergens et A.
Meunier. - Bruxelles : Weissenbruch, 1886. - 60 p. + 3 c. di tav ; 25 cm ((Estratto da:
Annales de la Societè Royale Malacologiques de Belgique
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86108 ANTICHI

001E01Q03 MISC

76 [Monografia] *Sopra una nuova specie di Discohelix Dunker (fam. Salariidae Chenu) / nota
del dottor Federico Sacco. - Torino: Tip. Fodratti, 1886. - 1 p. ; 1 tav. ((estratto da
Bollettino dei Musei di Zoologia ed Anatomia comparata dell'Università di Torino
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94344 ANTICHI

001E01Q01 MISC

77 [Monografia] *Sulle eruzioni centrale ed eccentrica dell'Etna, scoppiate il d 18 e 19 Maggio
1886 : 2. rapporto al R. Governo / di O. Silvestri. - Catania : Tip. C. Galatola, 1886. - 13 p. ;
25 cm.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86195 ANTICHI 001E01F01

SICI

78 [Monografia] *Sulle eruzioni centrali ed eccentrica dell'Etna scoppiate il di 18 e 19 maggio
1886 : rapporto al r. Governo di O. Silvestri. - Catania : coi tipi C. Galatola, 1886. - 13 p.,
\8! c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86182 ANTICHI 001E01F01

SICI

79 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *anfibi / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12700 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

80 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *rettili / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12699 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

81 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *uccelli / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12702 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

82 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *mammiferi / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12703 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

83 [Monografia] *Sopra uno scheletro fossile di Myliobates esistente nel Museo Gazola in
Verona : memoria / Achille de Zigno - Venezia : tip. Giuseppe Antonelli, 1885. - 13 p., 1 c.
di tav. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, v.
22 (1885).
Link - B94515.jpg

B94515.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94515 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

84 [Monografia] *Note sur le sous genre Smendovia, Tournouer / par Ludovico Foresti. -
Bruxelles : Weissenbruch, 1885. - 7 p. ; 25 cm ((Estratto da: Memoires de la Societé
Royale Malacologique de Belgique

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94457 ANTICHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
001E01Q03 MISC

85 [Monografia] Les *divisions du systeme eozoique de l'Amerique du Nord / par T. Sterry
Hunt. - [S.l. : s.n.], 1885 ( H. Vaillant-Carmanne). - 10 p. ; 24 cm ((Estratto da: Ann. de la
Soc. geol. de Belg.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85845 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

86 [Monografia] *Fossile Binnenschnecken aus den untermiocanen Corbicula-Thonen von
Niederrad bei Frankfur / von Oskar Boettger. - S.l. : s.n.], 1884. - P. 258-280 + 1 c. di tav. ;
22 cm ((Estratto da : Berich der Senckenbergischen naturforshenden Gesellschaft
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82143 ANTICHI

001E01Q03 MISC

87 [Monografia] *Due nuovi pesci fossili della famiglia dei Balistini scoperti nel terreno
eoceno del veronese / memoria del barone Achille De Zigno. Con due tavole. - Napoli :
tipografia della Reale Accademia delle scienze fis. e mat., 1884. - 8 p., 2 c. di tav. : ill. ; 30
cm. ((Estratto da: Memorie della Società italiana delle Scienze detta dei 40., tomo 6., ser.
3 (1884).
Link - B94516_Pagina_1.jpg

B94516_Pagina_1.jpg
- B94516_Pagina_2.jpg

B94516_Pagina_2.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94516 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

88 [Monografia] Le *regioni di transizione zoogeografiche / di C. J. Forsith Major ; traduzione
dal tedesco di Ulderigo Botti. - Milano : Tip. Bernardoni, 1884. - 17 p. ; 23 cm. ((Già pubbl.
in: Atti della Società Italiana di scienze naturali, v. 27.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82037 ANTICHI

001E01Q03 MISC

89 [Monografia] *Notice sur une caverne a ossements d'Ursus spelaeus / par Julien Fraipont.
- Liège : Imprimerie H. Vaillant-Carmanne, 1884. - P. 99-104 : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Ann.
de la Soc. géol. de Belg., t. 11., mémoires, 1884.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83151 ANTICHI 001E01Q

MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 45



90 [Monografia] *Nuovi fossili del terreno cretaceo del Friuli / per Giulio Andrea Pirona. -
Venezia : s.n., 1884. - 12 p., 3 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Memorie del Reale istituto Veneto di
Scienze, Lettere ed Arti
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86540 ANTICHI

001E01Q03 MISC

91 [Monografia] *Sulla composizione chimica della cenere lanciata dall'Etna il 16 novembre
1884 / nota del prof. Leonardo Ricciardi. - [S.l. : s.n., 1884]. - 5 p. ; 26 cm. ((Tit.
dell'intitolazione. - Estr. da: Atti dell'Accademia Gioenia di scienze naturali in Catania,
Ser. 3., v. 18.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94378 ANTICHI 001E01F01

ETNA

92 [Monografia] Les *roches des cordilleres / par J. M. Zujovic. - Paris : Imprimerie Generale
a. Lahure, 1884. - 75 p. : ill. ; 32 cm + tavole

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14889 PASCAL 001E01F01

ZUJO

93 [Monografia] *Micropsis Veronensis, ein neuer Echinide des ober italianischen Eocaens /
von A. Bittner. - [S.l. : s.n.], 1883. - 6 p. + 1 c. di tav. ; 21 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82142 ANTICHI

001E01Q03 MISC

94 [Monografia] *Malakozoologische und Palaeontologische Mittheilungen / Oskar Bottger. -
Offenbach : C. Forger's Druckerei, 1883. - P. 157-224 + 1 c. di tav. ; 21 cm ((Estratto da
Bericht des Offenbacher Vereinsfur Naturkunde
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94471 ANTICHI

001E01Q03 MISC

95 [Monografia] *Sui primi resti fossili di un ittiosauro e di un cheloniano scoperti nella
provincia veronese : lettera al Cav. Adolfo Senoner letta all' Accademia dell' agricoltura,
arti e commercio nella tornata del 15 febbraio 1883 dal M. E. Stefano De Stefani. - [S.l. :
s.n.], stampa 1883 (Verona : Stab. Tip. di G. Franchini). - 11 p. ; 23 cm. ((Estr. da
Accademia d' Agricoltura Arti e Commercio di Verona, Vol 60., Serie 3., Fasc. 1.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94493 ANTICHI

001E01Q04 MISC

96 [Monografia] *Sui vertebrati fossili dei terreni mesozoici delle Alpi Venete: memoria letta
alla Regia Accademia di Scienze Lettere ed Arti di Padova nella tornata del giorno 21
gennaio 1883 / dal socio ordinario bar. Achille De Zigno. - Padova : tip. G. B. Prandi, 1883.
- 14 p. ((Estr. da: Atti R. Accad. Sc. Lett. Arti di Padova
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94518 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

97 [Monografia] Die *Tyrrhenis : studien uber geographische Verbreitung von Thieren und
Pflanze im westlichen Mittelmeergebiet / C. J. Forsyht Mayor. - [S.l. : s.n.], 1883. - 2 fasc. ;
21 cm
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82396 ANTICHI 001E01Q

MISC 1
Biblioteca ISPRA B 94503 ANTICHI 001E01Q

MISC 2

98 [Monografia] *Nuovi cheloni fossili del Piemonte / Alessandro Portis. - Torino : [s.n.], 1883.
- 12 p., 2 c. di tav. : ill. ; 32 cm. ((Estr. da: Memoria della Reale Accademia di Scienze di
Torino, serie 2., tomo 35.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94583 ANTICHI

001E01Q03 MISC

99 [Monografia] *Nuovi studi sulle traccie attribuite all'uomo pliocenico / nota [di] Alessandro
Portis. - Torino : Loescher, 1883. - 30 p., 2 c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((Estr. da: Memoria della
Reale Accademia di Scienze di Torino, serie 2., tomo 35.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86379 ANTICHI 001E01Q

MISC

100 [Monografia] L'*Etna e l'eruzione del mese di Marzo 1883 : ricerche e relazione. - Catania :
tip. C. Galatola, 1883. - 35 p. ill ; 4º.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94379 ANTICHI 001E01F01

ETNA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 45



101 [Monografia] *Sulla eruzione dell'Etna scoppiata il di 22 marzo 1883 : rapporto al r.
Governo di O. Silvestri. - Catania : coi tipi C. Galatola 1883. - 8 p. ; 24 cm.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86166 ANTICHI 001E01F01

SICI

102 [Monografia] *Einige bemerkungen uber die bildung von querthalern (zweite folge) / Emil
Tietze. - Wien : Alfred Holder, 1882. - P. 685-768 ; 27 cm ((Estratto da: Jharbuche der k. k.
geolog. Reichsanstalt
P 001.E.01.P Surficial geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87294 ANTICHI 001E01P

MISC

103 [Monografia] *Propiedad y tesoro de la Republica Oriental del Uruguay : desde 1876 a
1881 inclusivses / Constante G. Fontan è Illas. - Montevideo : Tipografia de la Escuela de
Arte y Oficios, 1882. - 432 p. : 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14887 PASCAL 001E01

FONT

104 [Monografia] *Composition chimique des diverses couches d'une courant de lave de
l'Etna / note de L. Ricciardi. - [S.l. . s.n., 1882]. - 3 p. ((Estratto da: Comptes rendus
hebdomadaires des séances de l'Académie des sciences
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94368 ANTICHI 001E01F01

ETNA

105 [Monografia] *Sulla composizione chimica di diversi strati di una stessa corrente di lava
eruttata dall'Etna nel 1669 / Ricerche di L. Ricciardi. - [S.l. : s.n. 1882]. - 6 p. ((Estratto
dalla Gazzetta Chimica Italiana t. 12, 1882
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94367 ANTICHI 001E01F01

ETNA

106 [Monografia] *Sulla natura chimica di alcune inclusioni liquide contenute in cristalli
naturali di solfo della Sicilia / nota del prof. Orazio Silvestri. - [S.l. : s.n.], 1882. - 3 p. ; 24
cm ((Estratto dalla Gazzetta Chimica Italiana
P 001.E.01.A.03 Non silicates.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85503 ANTICHI 001E01F01

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
SICI

107 [Monografia] *Sulla presenza della paraffina naturalmente cristallizzata nelle geodi di una
lava basaltica di Paterno nelle adiacenze dell'Etna / nota del prof. Orazio Silvestri. - [S.l. :
s.n.], 1882 . - 2 p. ; 24 cm ((Estratto dalla Gazzetta Chimica Italiana
P 001.E.01.B Geochemistry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85620 ANTICHI 001E01F01

SICI

108 [Monografia] Une *baleine fossile de Croatie appartenant au genre Mésocète / par P.J. Van
Beneden. - Bruxelles : Impr. De L'Academie Royale de Belgique, 1882. - 30 p ; 2 c di tav.
rip., 30 cm (( Estratto da tomo XLV delle Mem. de l'Academie royale des sciences, del
lettres et des beaux arts de Belgique
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - Baleine.pdf

Baleine.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94531 ANTICHI

001E01Q04 MISC

109 [Monografia] *Osservazioni malacologiche circa la Nassa Semistriata e N. Costulata del
Brocchi / Francesco Coppi. - Modena : [s.n.], 1881. - 7 p. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Annuario
della Societa dei Naturalisti in Modena, anno 15. (1881), fasc. 1.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81728 ANTICHI

001E01Q03 MISC

110 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche. Nuove aggiunte alla fauna Eocena nel Veneto
/ memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : G. Antonelli, 1881. - 15 p., [1] c. di tav. : ill.
; 33 cm. ((Estr. da: Memorie dell'Istituto veneto di scienze, lettere ed arti, v. 21.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94519 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

111 [Monografia] I *basalti della Sicilia : ricerche chimiche per L. Riciardi e S. Speciale :
memoria letta all'Accademia Gioenia nella seduta ordinaria del dì 5 Giugno 1881. - [S.l. :
s.n., 1881]. - 41 p. ; 30 cm. ((Estr. da: Atti Accad. Gioenia Scien. nat. in Catania, s.3., vol.
15
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94377 ANTICHI 001E01F01

ETNA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 45



112 [Monografia] *Ricerche chimiche sui basalti della Sicilia : (nota preliminare) / per L.
Ricciardi e S. Speciale. - [S.l. : s.n., 1881]. - 3 p. ((Estratto da: Atti della Accademia
Gioenia di scienze naturali in Catania 3.s., t. 15
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94374 ANTICHI 001E01F01

ETNA

113 [Monografia] *Sur les deltas torrentiels anciens et modernes : lettre a M. A. Falsan / par M.
E. Desor. - Nice : Typ. Cauvin-Empereur, 1880. - 16 p., [2] c. di tav. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94485 ANTICHI 001E01K

MISC

114 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche. Nuove osservazioni sull'Halitherium
Veronense Z : memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : Tip. G. Antonelli, 1880. - 6 p.,
1 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, v. 21.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94509.jpg

B94509.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94509 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

115 [Monografia] *Sopra un cranio di coccodrillo scoperto nel terreno eoceno del veronese :
memoria / Achille De Zigno. - Roma : Salviucci, 1880. - 10 p., 2 c. di tav. : ill. ; 30 cm.
((Estr. da: Atti della Reale Accademia dei Lincei, v. 5 (1880).
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94520_Pagina_1.jpg

B94520_Pagina_1.jpg
- B94520_Pagina_2.jpg

B94520_Pagina_2.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94520 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

116 [Monografia] *In risposta ad un opuscolo dell'avv. C. De Stefani : Res geologicae : Siena
1880 / [B. Lotti]. - [S.l. : s.n.], stampa 1880 (Massa : Tip. Frediani-Medici). - 8 p. ; 22 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94625 ANTICHI 001E01K

MISC

117 [Monografia] *Denti di ippopotamo da aggiungersi alla fauna fossile del Veneto : nota / [di]
Giovanni Omboni. - Venezia : Antonelli, 1880. - 8 p., [1] c. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da:
Memorie del Reale Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, vol. 21. (1880).

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 45



P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B82097.jpg

B82097.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82097 ANTICHI

001E01Q04 MISC

118 [Monografia] *Sopra una particolare modificazione dell'apparato cardinale in un Ippurite /
del Prof. Giulio Andrea Pirona. - [S.l : s.n.], stampa 1880 (Venezia : Tip. di Giuseppe
Antonelli). - 7 p., [1] c. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da Memorie del Reale Istituto Veneto di
Scienze, Lettere ed Arti, Vol. 21.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94576 ANTICHI

001E01Q03 MISC

119 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche : *sulla lithiotis problematica di Gumbel :
memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : Tip. G. Antonelli, 1879. - 8 p., 1 c. di tav. ;
32 cm. ((Estr. da: Memorie Reale Istituto veneto di scienze lettere ed arti. Vol. 21.
P 001.E.01.Q.01 Paleontology: general.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94521 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

120 [Monografia] *Esposizione universale del 1878 in Parigi : relazioni dei giurati italiani. -
Roma : Tip. eredi Botta, 1879. - volumi ; 23 cm. ((In testa al frontespizio: Annali del
Ministero di agricoltura, industria e commercio.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94492 ANTICHI 001E01K

MISC

121 [Monografia] *Intorno ad alcune impronte eoceniche di vertebrati recentemente scoperte
in Piemonte / Alessandro Portis. - Torino : Stamperia Reale della Ditta G. B. Paravia,
1879. - 10 p., 1 carta di tav. : ill. ((Estr. da: Atti della Reale Accademia delle Scienze di
Torino, v. 15, 1879.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94627 ANTICHI

001E01Q04 MISC

122 [Monografia] *Abbildungen seltner oder wenig bekannter Limneen des Mainzer Beckens /
von Oskar Bottger. - [S.l. : s.n.], 1878. - 5 p. + 1 c. di tav. ((Estratto da: Jahresbericht des
Offenbacher Vereins fur Naturkunde
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82144 ANTICHI

001E01Q03 MISC

123 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche. Aggiunte alla Ittiologia nell'epoca Eocena /
memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : G. Antonelli, 1878. - 13 p. ; 33 cm. ((Estr.
da: Memorie della R. Istituto veneto, v. 20.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - B94517_Pagina_1.jpg

B94517_Pagina_1.jpg
- B94517_Pagina_2.jpg

B94517_Pagina_2.jpg
- B94517_Pagina_3.jpg

B94517_Pagina_3.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94517 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

124 [Monografia] *Sopra un nuovo sirenio fossile scoperto nelle colline di Bra in Piemonte /
memoria del Barone Achille De Zigno. - Roma : Coi tipi del Salviucci, 1878. - 13 p., 6 c. di
tav. ; 30 cm. ((Estr. dalla Reale Accademia dei Lincei. Serie 3. Memorie della classe di
scienze, matematiche e naturali, A. 275., Vol. 2., (1878).
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94522_Pagina_1.jpg

B94522_Pagina_1.jpg
- B94522_Pagina_2.jpg

B94522_Pagina_2.jpg
- B94522_Pagina_3.jpg

B94522_Pagina_3.jpg
- B94522_Pagina_4.jpg

B94522_Pagina_4.jpg
- B94522_Pagina_5.jpg

B94522_Pagina_5.jpg
- B94522_Pagina_6.jpg

B94522_Pagina_6.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94522 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

125 [Monografia] *Sulla distribuzione geologica e geografica delle conifere fossili : memoria
letta all'Accademia di scienze, lettere ed arti in Padova nella tornata del 7 luglio 1878 /
Achille De Zigno. - Padova : Tipografia G.B. Brandi, 1878. - 14 p., 3 c. ripieg. ; 24 cm.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94498 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 45



126 [Monografia] *Cenni intorno ai fossili del Museo di Lonedo / Gaetano Piovene. - [Vicenza :
Tipografia Paroni, 1878]. - 68 p. ; 23 cm.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94574 ANTICHI

001E01Q03 MISC

127 [Monografia] *Ueber die Osteologie von Rhinoceros Merckii Jag. und uber die diluviale
Saugethierfauna von Taubach bei Weimar. - Cassel : Fisher, 1878. - P. 143-162, 3 c. di tav.
: ill. ((Estr. da: Paleontographica, N. F., v. 25.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86522 ANTICHI

001E01Q04 MISC

128 [Monografia] *Ueber fossile Shildkroten aus dem Kimmeridge von Hannover / von
Alessandro Portis. - Cassel : Fischer, 1878. - 18 p. + 4 c. di tav
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86524 ANTICHI

001E01Q04 MISC

129 [Monografia] *Mineraux du Perou : Catalogue raisonne d'une collection des principaux
types mineraux de la Republique comprenant aussi des echantillons de Guano et des
debris fossilises des oiseaux qui l'ont produit / traduit de l'espagnol par J. B. H. Martinet.
- Paris : A. Chaix, 1878. - 336 p. ; 25 cm.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14881 PASCAL 001E01A

MARTI

130 [Monografia] *Sopra alcune paraffine ed altri carburi d'idrogeno omologhi che trovansi
contenuti in una lava dell'Etna / memoria del prof. Orazio Silvestri. - [S.l. : s.n., 1878]. - 29
p. ; 30 cm ((Estratto da: Atti dell'Accademia Gioenia di Scienze naturali
P 001.E.01.G.03 Hydrocarbons.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86197 ANTICHI 001E01F01

SICI

131 [Monografia] *Ueber die Fauna der Corbicula-Schichten im Mainzer Becken / Boettger,
Oskar. - Stuttgart : E. Schweizerbart'sche, 1877 ((Estratto da Palaeontographica :
Beitrage zur Naturgeschichte der Vorzeit (1846-1933), Band 24
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81469 ANTICHI

001E01Q03 MISC

132 [Monografia] *Mittheilungen ueber die fauna einiger schnabischer tertiärlagerstalten. -
Frankfurt a. M. : s.n., 1877. - P. 79-80 , 21 cm ((Estratto da: Neuen Jahrbuch fur
Mineralogie
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94540 ANTICHI

001E01Q03 MISC

133 [Monografia] *Sur les Sireniens fossiles de l'Italie / par Achille de Zigno. - [s.n : s.l], 1877. -
pp.67-70 ; 20 cm (( Estratto dal Bulletin de la societè geologique de France, tomo VI
seance du 5 nov. 1877

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94502 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

134 [Monografia] *Sopra alcuni fossili della zona con Peltoceras transversarium del Monte
Erice or S. Giuliano nella provincia di Trapani / per Gaetano Giorgio Gemmellaro. -
[Palermo] :[s.n], 1877. - pp. 82-98 ; 1 c. di tav. , 28 cm (( estratto da Giornale di Sc. Nat. ed
economiche ; vol. 12 del 1876-1877
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94558 ANTICHI

001E01Q03 MISC

135 [Monografia] *Ueber Fossile Pflanzen aus der Juraformation Japan / Dr. H. Th. Geyler. -
[s.n] : [s.l], 1877. - [11] p. ; 5 c. di tav. : 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94448 ANTICHI

001E01Q01 MISC
PALEO

136 [Monografia] *Notice sur un systeme de coloriage des cartes geologiques / par Jules
Huguenin. - Harlem : Les Heritiers Loosjes, 1877. - 10 p. + 3 c. di tav. ; 21 cm ((Estratto
da: Archives Neerlandaises
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85778 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

137 [Monografia] *Salpetres et guanos du desert d'Atacama : mesures prises par le
governement chilien pour en faciliter l'exploitation. - Paris : Imprimerie de Ch. Lambert,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 45



1877. - 86 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14886 PASCAL 001E01E

ATAC

138 [Monografia] *Ricerche chimico-micrografiche sopra le piogge rosse e le polveri
meteoriche della Sicilia in occasione di grandi burrasche atmosferiche / Orazio Silvestri. -
[S.l. : s.n.], 1877 (Catania : C. Galatola). - 29 p. + 2 c. di tav ; 29 cm
P 001.E.01.B Geochemistry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86236 ANTICHI 001E01F01

SICI

139 [Monografia] *Zur théorie der entstehung der salzsteppen und der angeblichen entstehung
der salzlager aus salzsteppen / Emil Tietze. - Wien : Alfred Holder, 1877. - P.341-374 ; 27
cm
P 001.E.01.G Sedimentary rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87263 ANTICHI 001E01G

MISC

140 [Monografia] *Ueber das kleine Anthracotherium aus der Braunkohle von rott bei Bonn /
Oskar Boettger. - [S.l. : s.n.], [1876]. - P. 163-173 ; 31 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82148 ANTICHI

001E01Q03 MISC

141 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche sopra i resti di uno Squalodonte scoperti
nell'arenaria miocena bellunese / memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : G.
Antonelli, 1876. - 17 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto
veneto di scienze, lettere ed arti, v. 20.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94506 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

142 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche. Sirenii fossili trovati nel Veneto / memoria del
bar. Achille De Zigno (presentata il 23 marzo 1875). - Venezia : s.n., 1875. - 30 p., 5 c. di
tav. : ill. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, v. 18 1875.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94505_Pagina_1.jpg

B94505_Pagina_1.jpg
- B94505_Pagina_2.jpg

B94505_Pagina_2.jpg
- B94505_Pagina_3.jpg

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 28 di 45



B94505_Pagina_3.jpg
- B94505_Pagina_4.jpg

B94505_Pagina_4.jpg
- B94505_Pagina_5.jpg

B94505_Pagina_5.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94505 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

143 [Monografia] *Sui mammiferi fossili del Veneto : memoria del bar. Achille De Zigno letta
alla R. Accademia di Scienze, Lettere ed Arti di Padova nella tornata del 26 luglio 1874. -
Padova : Tip. G. B. Randi, 1875. - 16 p. ; 25 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94501 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

144 [Monografia] *Sopra una nuova specie di radiolite : nota / del prof. Giulio Andrea Pirona. -
Venezia : Grimaldo, 1875. - 7 p., 1 c. di tav. : ill. ; 23 cm. ((Estr. da: Atti del Reale Istituto
veneto di scienze, lettere ed arti, serie 5, v. 1.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94573 ANTICHI

001E01Q03 MISC

145 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche. Pesci fossili nuovi del calcare eoceno dei
Monti Bolca e Postale / memoria del bar. Achille De Zigno. - Venezia : G. Antonelli, 1874. -
17 p., [3] c. di tav. ripieg. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da: Memorie del R. Istituto veneto di scienze,
lettere ed arti, v. 18.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94507.jpg

B94507.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94507 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

146 [Monografia] *Studien im Gebiete des Kohlengebirges von Böhmen / Ottakar Feistmantel. -
Prag : Greg., 1874. - 175 p. ; 2 c. di tav., 30 cm (( estratto da Abh. d. kgl. böhm. Ges. d.
Wiss. Folge 6, Bd. 7
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94569 ANTICHI

001E01Q02 MISC

147 [Monografia] *Sur quelques travaux relatifs a une nouvelle classification des ammonites

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 29 di 45



/par Ernest Favre. - [Paris?] : Archives de sciences de la Biblioteque universelle, 1873. -
19 p. ; 23 cm
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94563 ANTICHI

001E01Q03 MISC

148 [Monografia] *Sur anthracotherium decouvert a Saint Menoux Allier / par M.A. Gaudry. -
[s.l] : [s.n], 1873. - [5] p. ; 2 c di tav. ; 24 cm (( Estratto da Bullettin de la societè
geologique de France, 3 ser., T. II, p. 36

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94458 ANTICHI

001E01Q01 MISC

149 [Monografia] *Sugli esseri che precedettero l'uomo nelle epoche geologiche / lettura del
prof. G. Ponzi. - Milano : E. Treves, 1873. - 27 p. ; 14 cm.
(La scienza del popolo)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94577 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

150 [Monografia] *Steinkohlen- und Perm-Ablagerung im Nord-Westen von Prag / Ottokar
Feistmantel. - Prag : Verlag der Böhmischen Gesellschaft der Wissenschaften, 1873. -
110 p ; 2 c. di tav., 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94537 ANTICHI

001E01Q02 MISC

151 [Monografia] *Uber baumfarrenreste der bohmischen Steinkohlen, Perm- &
Kreideformation / Von Otakar Feistmantel. - Prag : Greg, 1872. - 30 p. ; 2 c. di tav. , 30 cm
(( estratto da Abhandlungen einer Privatgesellschaft in Böhmen. NF.6,6

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94568 ANTICHI

001E01Q02 MISC

152 [Monografia] Un *spongiaire nouveau, du systeme eifelien / par Gustave Dewalque. -
Bruxelles : impr. F. Hayez, 1872. - 4 p., 2 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((Estr. da: Bull. Acad.
Royal Belgique, 2. s., t. 34(7), 1872.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94626 ANTICHI

001E01Q03 MISC

153 [Monografia] *Ueber fruchtstadien fossiler Pflanzen aus der bo#hmischen
Steinkohlenformation : 1 Ha#lfte : Equisetaceae und Filices / Otakar Feistmantel. - Prag :

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 30 di 45



Greg., 1872. - 52 p. ; 6 c. di tav., 30 cm (( Estratto da Abh. der K. Bohm. Gesellschaft der
Wiss. F.6, B.5
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94571 ANTICHI

001E01Q02 MISC

154 [Monografia] *Steinkohlenflora von Kralup in Böhmen / Otakar Feistmantel. - Prag : Greg.,
1871. - 37 p. ; 2 c. di tav., 30 cm (( estratto da Abhandlungen der Königl. Böhmischen
Gesselschaft der Wissenschaften F.6 B.5

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94570 ANTICHI

001E01Q02 MISC

155 [Monografia] *Revision der tertiaren land und Susswasser-Versteinerungen des
nordlichen Bohmens / von Oskar Boettger. - [S.n. - s.l.], 1870. - P. 283-302 + 1 c. di tav.
((Estratto da Jahrbuch der k. k. geologischen reichhanstalt
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94538 ANTICHI 001E01Q

MISC

156 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche / Achille De Zigno. - Venezia : presso la
segreteria del r. Istituto [veneto di scienze, lettere ed arti], 1870. - 11 p., [2] c. di tav. : ill. ;
34 cm. ((Estr. da: Memorie dell'Istituto veneto di scienze, lettere ed arti, v. 15.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94504 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

157 [Monografia] *Annotazioni paleontologiche intorno ai resti di Mastodonte trovati nel
Veneto : memoria ... / Achille De Zigno. - Padova : G. B. Randi, 1870. - 12 p., [1] c. di tav. :
ill. ; 30 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94508 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

158 [Monografia] *De l' existence de l' homme a l' epoque tertiaire / [Alph. Favre]. - [S.l. : s.n.],
1870? - 15 p. ; 22 cm. ((In fondo allo scritto: "Tire des Archives des Sciences de la
bibliotheque universelle, Fevrier 1870. Avec autorisation de la Direction".

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94478 ANTICHI

001E01Q01 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 31 di 45



159 [Monografia] Die *Fauna von Steinheim : mit Rücksicht auf die miocänen Säugethier- und
Vogelreste des Steinheimer Beckens / von Oscar Fraas. - [s.l.], 1870. - 54 p. : ill ; 11 carte
di tav.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94326 ANTICHI

001E01Q04 FRAA

160 [Monografia] *Oberoligocane Korallen aus Ungarn / A.E. Reuss. - Wien, 1870. - 20 p. ; 22
cm. + [5] p. di tav. : ill. ((Estr. da: Sitzungsb.d.k.Akad.d.W.math.naturw., 1870

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94459 ANTICHI

001E01Q01 MISC

161 [Monografia] Le *Ippuritidi del colle di Medea nel Friuli : memoria del prof. Giulio Andrea
Pirona. - Venezia : presso la segreteria del R. Istituto, [1869] (Venezia : stab. naz. Gius.
Antonelli, 1869). - 41 p., [10] c. di tav. : ill. ; 33 cm. ((Estr. da: Memorie del R. Istuto
Veneto, v. 14
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94575 ANTICHI

001E01Q03 MISC

162 [Monografia] *Nouveau guide de geologie mineralogie et paleontologie indiquant les
elements de ces etudes, la maniere d'observer, de recolter et preparer les echantillons et
de les banger en collections / par A. Pomel. - Paris : Chez Deyrolle fils, 1869. - 89 p. ; 17
cm
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85886 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

163 [Monografia] La *misura del tempo in geologia : lettura fatta al Museo di fisica e storia
naturale in Firenze il 24 febbraio 1867 / Igino Cocchi. - Milano : Treves, 1868. - 46 p. ; 15
cm.
(La scienza del popolo. Ser. 1 ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94490 ANTICHI 001E01K

MISC

164 [Monografia] *Palaontologische beitrage / A.E. Reuss. - [s.l] : [s.n], 1868. - 26 p. : 3 c di tav.
; 25 cm ((Estratto da Bd. LVII der Sitzb. d.K. Akad. d. Wissensch.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94461 ANTICHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 32 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
001E01Q01 MISC

165 [Monografia] *Cartes geologiques / par M. Louis Pillet. - [S.l. : s.n.], 1865 (Chambery : F.
Puthod). - 18 p. ; 22 cm + 2 c geol. ((Estratto da : Memoires de l' Academie Imperiale de
Savoie
P 001.E.01.J.02 Geologic maps, cartography

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85775 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

166 [Monografia] *Recherches sur l'origine des roches / par Delesse. - Paris : Savy, 1865. - 74,
24 p. ; 23 cm. ((Estr. da: Bulletin de la Societe Geologique de France, 2. ser., t. 15, 1858. -
Le 24 p. contengono il catalogo di Savy.
P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94487 ANTICHI 001E01K

MISC

167 [Monografia] Die *Bryozoen, anthozoen und spongiarien des braunen jura von balin bei
Krakau / A. E. Reuss. - Kaiserlich-Koniglichen Hof und Staatsdruckerei : Wien, 1865. - 25
p. ; 4 c. di tav, ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94460 ANTICHI

001E01Q01 MISC

168 [Monografia] *Monografia dei Pharyngodopilidae : nuova famiglia di pesci Labroidi : studi
paleontologici. - Firenze : coi tipi di M. Cellini, 1864. - 88 p., 6 c. di tav. : ill. ; 29 cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82096 ANTICHI

001E01Q04 MISC

169 [Monografia] *Sulla escavazione (affouillement) dei bacini lacustri compresi negli anfiteatri
morenici : lettera del socio Gastaldi al socio Mortillet (seduta del 26 luglio 1863). - Milano
: Tip. Bernardoni, 1863. - 29 p. ; 21 cm. ((Estr. dal vol. 5. degli Atti della Società italiana di
scienze naturali.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94530 ANTICHI 001E01K

MISC

170 [Monografia] *Tableaux ge#ologiques des terrains, indiquant leurs divisions et
subdivisions, les principaux fossiles qui s'y rapportent et les minerais utiles exploite#s
ou reconnus dans chacun d'eux / M. Etienne Dupont. - Paris..[et al.] ; Bailleire...[ et al.],
1859. - [42 ] p.; 36 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 33 di 45



P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94479 ANTICHI 001E01K

DUPO

171 [Monografia] *Note sur l'ammonites bullatus / par M. Th. Ebray. - [Paris] : [Imprimerie de J.
Clate], 1859. - 8 p ; 20 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94476 ANTICHI

001E01Q01 MISC

172 [Monografia] *Prodrome d'une flore tertiaire du Piemont / par Eugene Sismonda. - Turin :
Imprimerie royale, 1859. - 31 p., [4] c. di tav. di cui 1 ripieg. ; 33 cm.
Link - http://babel.hathitrust.org/cgi/pt?id=hvd.32044106368194#view=1up;seq=5

http://babel.hathitrust.org/cgi/pt?id=hvd.32044106368194#view=1up;seq=5
- B94347_Pagina_1.jpg

B94347_Pagina_1.jpg
- B94347_Pagina_2.jpg

B94347_Pagina_2.jpg
- B94347_Pagina_3.jpg

B94347_Pagina_3.jpg
- B94347_Pagina_4.jpg

B94347_Pagina_4.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94347 ANTICHI

001E01Q01 MISC

173 [Monografia] *Sull'attuale scienza geologica : discorso / del prof. G. Meneghini. - [Firenze]:
[libreria Papini], [1853]. - 23 p. ; 20 cm (( discorso di laurea tenuto dall'A.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94486 ANTICHI 001E01K

MISC

174 [Monografia] *Sui terreni jurassici delle Alpi venete, e sulla flora fossile che li distingue :
memoria / del cav. Achille De Zigno. - Padova : Angelo Sicca, 1852. - 16 p. ; 24 cm.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94496 ANTICHI 001E01Q

MISC DEZIGNO

175 [Monografia] *Cenni sulla coltivazione delle miniere sarde : seguiti dal programma di
un'opera sopra studi geognostici e geologici dell'isola di Sardegna / compilati da Giulio
Keller. - Torino : Stabilimento tipografico Fontana, 1852. - 20 p. ; 21 cm.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 34 di 45



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94561 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

176 [Monografia] *Monografia delle Mitre fossili del Piemonte / di Luigi Bellardi. - Torino : dalla
Stamperia Reale, 1850. - 34 p. ; 29 cm. + 2 p. di tav. ((Estr. da: Memorie della Reale
Accademia delle Scienze di Torino, s.2., t.11
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94566 ANTICHI

001E01Q03 MISC

177 [Monografia] *Nuove considerazioni su vulcani e sulla loro cagione : memoria letta alla
Reale Accademia delle Scienze nel 1846 e riprodotta con qualche aggiunzione nel 1850 ;
Stato della Geografia a tempi nostri presentata al 7. Congresso degli Scienziati Italiani in
Napoli nel 1845 e riprodotto con molte aggiunzioni nel 1850 / pel cav. Ferdinando De
Luca. - Napoli : Dalla Stamp. della Societa Filomatica, 1850. - 72 p. ; 22 cm .
Link - Nuove considerazioni su' vulcani e sulla loro cagione.pdf

Nuove considerazioni su' vulcani e sulla loro cagione.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94477 ANTICHI 001E01F01

MISC

178 [Monografia] *Monografia delle Columbelle fossili del Piemonte / di Luigi Bellardi. - Torino
: dalla Stamperia Reale, 1848. - 23 p. ; 29 cm. + 1 p. di tav. ((Estr. da: Memorie della R.
Accademia delle Scienze di Torino, s.2., t.10
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94567 ANTICHI

001E01Q03 MISC

179 [Monografia] *Cenni sopra un nuovo saurio fossile dei Monti di Perledo sul Lario e sul
terreno che lo racchiude : letti all'adunanza del I.R. Istutoto Lombardo del giorno 21
gennaio 1847 / Giulio Curioni. - Tip. Bernardoni : Milano, 1847. - 46 p. ; 1 tav. , 20 cm ((
estratto da Tomo 16 del Giornale dell'I. R. Istituto Lombardo di Scienze Lettere ed Arti e
Biblioteca Italiana
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.
Link - B94494.jpg

B94494.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94494 ANTICHI

001E01Q04 MISC

180 [Monografia] *Del diluvio biblico / [L. Frapolli] - [s.l] : tip. Redaelli, 1847. - 7 p., 21 cm ((
estratto dalla Rivista europea, Giornale di scienze Morali, Letteratura ed arti

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 35 di 45



P 001.E.01 Earth sciences.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94579 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

181 [Monografia] *Quelques mots sur la theorie des ridements de la croute terrestre, sur la
nature des terrains meubles et sur la theorie des glaces flottantes / par M. L. Frapolli. -
Paris : Imprimerie de L. Martinet, 1847. - 7 p., 23 cm (( estratto da Bull. de la soc. geolog.
de France, 2 s, t.V
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94582 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

182 [Monografia] *Scoperta di due nuove specie di conchiglie fossili fatta dal Sig. Giuseppe
Riccioli nell'Argilla del Vaticano : lettera diretta al chiar. Sig. avvocato Sarzana da
Alessandro Calandrelli ... - Roma : tipografia delle Belle Arti, 1844. - 14 p., 1 c. di tav. : ill.
((Estr. da: Album, distribuz. 28, anno 11.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.
Link - B94341.jpg

B94341.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94341 ANTICHI

001E01Q01 MISC

183 [Monografia] *Memoria geo-zoologica sugli echinidi fossili del contado di Nizza / [di!
Eugenio Sismonda. - Torino : Stamperia Reale, 1843. - 71 p., [2! c. di tav. : ill. ; 27 cm.
((Estr. da: Memorie della Reale Accademia delle scienze di Torino, ser. 6., v. 3.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94381 ANTICHI

001E01Q01 MISC

184 [Monografia] *Discorso proemiale recitato nell'apertura della Cattedra di mineralogia e
geologia nella I. R. Università di Pisa il dì 15. novembre 1842. / dal professore Leopoldo
Pilla. - Pisa : tip. Nistri, 1842. - 30 p. ; 23 cm.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86099 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

185 [Monografia] *De astartarum genere et speciebus, quae e Saxis jurassicis atque cretaceis
proveniunt : dissertatio palaeontologica quam consensu et auctoritate.../ Ferdinandus
Roemer. - Berolini : Typis J. Sittenfeld, [1842]. - 24, [2] p. : [1] c. di tav ; 26 cm
Link - Roemer.pdf

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 36 di 45



Roemer.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94340 ANTICHI

001E01Q01 ROEM

186 [Monografia] *Descrizione d'un nuovo rettile fossile della famiglia dei Paleosauri e di due
pesci fossili trovati nel calcareo nero sopra Varenna sul lago di Como da L. Trotti, con
alcune riflessioni geologiche del prof. G. Balsamo-Crivelli. - Milano : <s.n.>, 1839. - 11 p.,
1 c. di tav. : ill.
Link - B94495.jpg

B94495.jpg

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94495 ANTICHI

001E01Q04 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 37 di 45



Indice per autore principale
Abella y Casariego, D. Enrique 35
Altobello, Giuseppe 79,

80,
81,
82

Ardissone, Francesco <1837-1910> 3
Bargagli, Piero <sec. 19.-20.> 70
Bellardi, Luigi 176,

178
Bittner, Alexander 4,

18,
23,
29,
62,
93

Boehm, Georg 19,
41,
45

Boettger, Oskar 36,
52,
63,
86,

122,
131,
140,
155

Bonarelli, Guido 8,
24,
37,
38

Bornemann, J. G. 64
Bottger, Oskar 94,

132
Calandrelli, Alessandro 182
Chouteau, Eujenio 65
Cocchi, Igino 163,

168
Coppi, Francesco 109
Curioni, Giulio 179
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 16
Dechen, Heinrich : von 71
Delesse, Achille Ernest Oscar Joseph 166
De Luca, Ferdinando <1785-1861> 177
Desor, Édouard <1811-1882> 113
De Stefani, Stefano <1822-1892> 95
De Zigno, Achille 48,

49,
53,
58,
59,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 38 di 45



83,
87,
96,

110,
114,
115,
119,
123,
124,
125,
133,
141,
142,
143,
145,
156,
157,
174

Dupont, M. Etienne 170
Ebray, Th. 171
Exposition universelle <1878 ; Parigi> 120
Faber, George Luis 2
Favre, Alphonse 158
Favre, Ernest 147
Feistmantel, Ottokar 146,

151,
154

Fontan é Illas, Constante G. 103
Foresti, Lodovico <1829-1913> 10
Foresti, Ludovico 84
Forir, H. 5
Fornasini, Carlo 30,

66,
67,
68,
72,
73

Forsith Major, C. J. 88
Forsyth Major, C. J. 97
Fraas, Oscar Friedrich <1824-1897> 159
Fraipont, Julien 89
Frapolli, Lodovico 180,

181
Gastaldi, Bartolomeo 169
Gaudry, Albert 148
Gemmellaro, Gaetano Giorgio 134
Gerhardt, K. 17
Geyler, Hermann Theodor 135
Gosselet, Jules 31
Hope, Frederick William 1
Huguenin, J. a. 136

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 39 di 45



Hyades, P. 69
Keller, Giulio 175
Levat, M. E. D. 14
Little, Archibald John 60
Lotti, Bernardino 116
Meneghini, Giuseppe <1811-1889> 173
Novarese, Vittorio 6,

11,
15,
20,
21,
32,
39

Omboni, Giovanni 33,
42,
50,
74,
117

Osasco, Elodia 25
Pergens, Ed. 75
Pilla, Leopoldo 184
Piovene, Gaetano 126
Pirona, Giulio Andrea 90,

118,
144,
161

Pomel, Augusta 162
Ponzi, Giuseppe <1805-1885> 149
Portis, Alessandro 98,

99,
121,
127,
128

Raimondi, Antonio <1826-1890> 129
Reina, Vincenzo 12
Reuss, August Emanuel : von <1811-1873> 160,

164,
167

Ricciardi, L. 104
Ricciardi, Leonardo 91,

100,
105,
111,
112

Riccò, Annibale 22
Roemer, Ferdinand 185
Sacco, Federico 26,

34,
76

Salmojraghi, Francesco <1837-1910?> 40
Silvestri, Orazio <1835-1890> 54,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 40 di 45



55,
61,
77,
78,

101,
106,
107,
130,
138

Sismonda, Eugenio <1815-1870 ; geologo> 172,
183

Squinabol, Senofonte 47,
56

Steinmann, Gustav 27
Stella, Augusto <1863-1944> 28
Sterry Hunt, Thomas 85
Taramelli, Torquato 7
Tellini, Achille 43
Tietze, Emil 102,

139
Trabucco, Giacomo <1845-1925> 51,

57
Trotti, Lodovico 186
Ulrich, Arnold 44
Van Beneden, Pierre Joseph 108
Zujovic, J. M. 92

Indice per autore
Abella y Casariego, D. Enrique 35
Altobello, Giuseppe 79,

80,
81,
82

Ardissone, Francesco <1837-1910> 3
Balsamo Crivelli, Gustavo 186
Bargagli, Piero <sec. 19.-20.> 70
Bellardi, Luigi 176,

178
Bittner, Alexander 4,

18,
23,
29,
62,
93

Boehm, Georg 19,
41,
45

Boettger, Oskar 36,
52,
63,
86,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 41 di 45



122,
131,
140,
155

Bonarelli, Guido 8,
24,
37,
38

Bornemann, J. G. 64
Bottger, Oskar 94,

132
Botti, Ulderigo 88
Calandrelli, Alessandro 182
Chouteau, Eujenio 65
Cocchi, Igino 163,

168
Coppi, Francesco 109
Curioni, Giulio 179
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 16
Dechen, Heinrich : von 71
Deecke, Wilhelm <1831-1897> 27
Delesse, Achille Ernest Oscar Joseph 166
De Luca, Ferdinando <1785-1861> 177
Desor, Édouard <1811-1882> 113
De Stefani, Carlo 116
De Stefani, Stefano <1822-1892> 95
De Zigno, Achille 48,

49,
53,
58,
59,
83,
87,
96,

110,
114,
115,
119,
123,
124,
125,
133,
141,
142,
143,
145,
156,
157,
174

Dupont, M. Etienne 170
Ebray, Th. 171

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 42 di 45



Exposition universelle <1878 ; Parigi> 120
Faber, George Luis 2
Favre, Alphonse 158
Favre, Ernest 147
Feistmantel, Ottokar 146,

151,
154

Fontan é Illas, Constante G. 103
Foresti, Lodovico <1829-1913> 10
Foresti, Ludovico 84
Forir, H. 5
Fornasini, Carlo 30,

66,
67,
68,
72,
73

Forsith Major, C. J. 88
Forsyth Major, C. J. 97
Fraas, Oscar Friedrich <1824-1897> 159
Fraipont, Julien 89
Frapolli, Lodovico 180,

181
Gastaldi, Bartolomeo 169
Gaudry, Albert 148
Gemmellaro, Gaetano Giorgio 134
Gerhardt, K. 17
Geyler, Hermann Theodor 135
Goss, Herbert 70
Gosselet, Jules 31
Hope, Frederick William 1
Huguenin, J. a. 136
Hyades, P. 69
Italia : Direzione generale dell'agricoltura 13
Keller, Giulio 175
Levat, M. E. D. 14
Little, Archibald John 60
Lotti, Bernardino 116
Meneghini, Giuseppe <1811-1889> 173
Meunier, A. 75
Moricke, W. 27
Novarese, Vittorio 6,

11,
15,
20,
21,
32,
39

Omboni, Giovanni 33,
42,
50,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 43 di 45



74,
117

Osasco, Elodia 25
Pergens, Ed. 75
Pilla, Leopoldo 184
Piovene, Gaetano 126
Pirona, Giulio Andrea 90,

118,
144,
161

Pomel, Augusta 162
Ponzi, Giuseppe <1805-1885> 149
Portis, Alessandro 98,

99,
121,
127,
128

Raimondi, Antonio <1826-1890> 129
Reina, Vincenzo 12
Reuss, August Emanuel : von <1811-1873> 160,

164,
167

Ricciardi, L. 104
Ricciardi, Leonardo 91,

100,
105,
111,
112

Riccò, Annibale 22
Roemer, Ferdinand 185
Sacco, Federico 26,

34,
76

Salmojraghi, Francesco <1837-1910?> 40
Silvestri, Orazio <1835-1890> 54,

55,
61,
77,
78,

101,
106,
107,
130,
138

Sismonda, Eugenio <1815-1870 ; geologo> 172,
183

Speciale, Sebastiano 111,
112

Squinabol, Senofonte 47,
56

Steinmann, Gustav 27

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 44 di 45



Stella, Augusto <1863-1944> 28
Sterry Hunt, Thomas 85
Strafforello, J. 3
Taramelli, Torquato 7
Tellini, Achille 43
Tietze, Emil 102,

139
Trabucco, Giacomo <1845-1925> 51,

57
Trotti, Lodovico 186
Ulrich, Arnold 44
Van Beneden, Pierre Joseph 108
Zujovic, J. M. 92

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 45 di 45


